
O

de

da

de

da

de

do

do

do

da

do

das

Río

das

Cruz

Alto

Rego

Rego

Rego

Rego

Rego

Rego

Rego

Rego

Rego

Rego

Rego
Trf.

Trf.

Riego

Riego

Riego

Fonte

Canle

Vello

TEIXO

Maruxo

Mestas

Arroyo

Campón

Forcos

Fuente

Molino

Coucín

Pradín

Brañal

Mestas

Abrego

A Vaga

912.39

904.61

777.39

628.50577.61581.11

565.62

988.06

996.28

776.11

883.44

997.28

853.44

872.33

Tremado

Reguero

Zarrada

O Campo

A Zarra

O Teixo

A Lagúa

1013.39

A Fonte

Brañeiru

Cotarelo

Regueiro

Brañeirú

Cabreira

Regoseco

A Pruida
Albergue

Venteirón

Os Cantos
Pico Groso

Saladeagua

A Pedreira

Suasleiras
Trasdasela

A Pinguela

A Candaosa

CAPILLA DE

O Pallarín

As Zureiras

Estivo Novo

O Camín Novo

Penasblancas

Chao da Vaga

Brataramundi

C  e  r  r  o

P  a  i  r  a

dos Ferreiros

As Campiñelas

O Val do Chao

A Carballeira

A Sela d'Abaxo

O Brañal Vello

B r a ñ e i r u

C a b r e i r a

A Sela d'Arriba

Chao das Lagúas

Pico do Outeiro

T  o  r  g  a  l

C  a  n  u  l  o

D  o  n  s  a  l

Molino de Arriba

As Vagas do Alba

A Sela De Padriz

O Campo d'Abrego

As Tercias O Chao

O Lombo do Coucín

O Val do Acebeira

Brañeiru do Teixo

A Lombo do Retorno

A Sela do Cordeiro

O Chao de Cotillón

P  e  r  e  i  r  o

Molino de La Quinta

Brañeiru de Silvayá

T r a s d a r r i b a s

O s    P a l l a r o i s

C  a  m  p  i  e  l  l  a

S    i    e    r    r    a

F o n t e           S e c a

L a m a s          d e          F i a l

A  l  t  o          X  e  s  t  o  s  o

O    C a m p o    d e    P e r e i r ó n

C o r t i a          d e          R i b a

C r u z          d e          P a r r i l l a

9 8

7

16

15 14
13

12
11

10

65
80

00

65
80

00

65
90

00

65
90

00

4799000

4799000

4800000

4800000

4801000

4801000

Leyenda

"/ Apoyos
Accesos nuevos

! ! Eje LAAT

Área de prospección 250 m

¾Â6 Patrimonio Cultural

Límites administrativos
Curvas de nivel
Ríos

Carretera
Pista asfaltada
Camino sin asfaltar
Senda
Muro o tapia

}} }} Valla o cerca metálica
! ! Líneas eléctricas
!! Sebe

Límite de cultivo, parcela
Cortafuegos
Edificaciones 

Promotor Consultora Proyecto Designación

1:10.000Escala

VI-1.2
Plano nº

Jessica Rodríguez García
Lic. Cc. Ambientales

Autor
Aprobado
Revisado
Elaborado

(Impreso en A-3)UTM Datum ETRS89 Huso 29N

ANEXO VI-ESTUDIO DE AFECCIONES AL PATRIMONIO CULTURAL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

Proyecto de Instalación del Parque Eólico Turía
Elementos del Patrimonio

Cultural
Plano general

J. Rdguez.

J. Granero

I

(Topográfico Principado de Asturias 1:5.000: Fecha de vuelo fotogramétrico 2003)

0 15075
m

08/01/20
13/01/20
14/01/20

E. Montes

Muros pétreos Payarín

Cabazo de Payarín


